D                L

IÁRIO OFICIA

Município de Esperantinópolis

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO .............................................................. 1

EXTRATO DE CONTRATO .............................................................. 1

EXTRATO DE CONTRATO .............................................................. 1

EXTRATO DE CONTRATO .............................................................. 2

EXTRATO DE CONTRATO .............................................................. 2

EXTRATO DE CONTRATO .............................................................. 2

EXTRATO DE CONTRATO .............................................................. 2

EXTRATO DE CONTRATO .............................................................. 3

EXTRATO DE CONTRATO .............................................................. 3

EXTRATO DE CONTRATO .............................................................. 3

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 02.3101.001/2020. PREGÃO

PRESENCIAL N 001/2019. PARTES: O Município de

Esperantinópolis através da Secretaria Municipal de Educação, Esporte

e Lazer e a empresa Antônio Alves da Costa Comercio (Calçadeira

Melk) CNPJ: 11.034.071/0001-21. OBJETO: fornecimento de

materiais esportivos para atender as necessidades da Secretaria

Municipal de Educação, Esporte e Lazer de Esperantinópolis/MA.

BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02,, aplicando-se,

subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993 e suas

alterações posteriores, a Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela

Lei Complementar n°. 147/2014 e demais normas pertinentes à espécie.

VALOR: R$ 186.372,10 (cento e oitenta e seis mil trezentos e setenta e

dois reais e dez centavos). VIGÊNCIA: 31/12/2020. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO: 02 Poder Executivo UNIDADE

ORÇAMENTARIA: 0205 Sec. Mun.de Educação, Esporte e Lazer

PROJETO/ATIVIDADE: 12 122 0002 2. 042 Manut. e Func. da Sec. de

Educação Esporte e Lazer Manutenção das Atividades da Secretaria de

Educação, Esporte e Lazer. CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA:

3.3.90.30.00 Material de Consumo. FONTE DE

RECURSOS:0112000053 OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE FDNE.

SIGNATÁRIOS: Raimundo Carneiro Corrêa - Secretario Municipal de

Educação, Esporte e Lazer pela CONTRATANTE e Antônio Alves da

Costa – Empresário pela CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA:

31 de janeiro de 2020.

Esperantinópolis – MA, 31 de janeiro de 2020.

____________________________________________

RAIMUNDO CARNEIRO CORRÊA

Secretária Municipal de Educação, Esporte e Lazer

Portaria Nº 110/2017

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 03.2701.019/2020. PREGÃO

PRESENCIAL N 019/2019. PARTES: O Município de

Esperantinópolis através da SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa DROGA

ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no

C.N.P.J sob o n.º 05.348.580/0001-26. OBJETO: fornecimento de

Insumos, Material Hospitalar, Materiais Laboratoriais e Material

Odontológico, para atender as necessidades da Rede Municipal de

Saúde do Município de Esperantinópolis/MA, de interesse desta

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. BASE LEGAL: Lei

Federal nº 10.520/02, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem,

a Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, a Lei

Complementar nº 123/2006 e demais normas pertinentes à espécie.

VALOR: R$ 59.845,74 (cinquenta e nove mil oitocentos e quarenta e

cinco reais e setenta e quatro centavos). VIGÊNCIA: Até 31 de

Dezembro de 2020 a partir da data de sua assinatura. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 0209 – Fundo Municipal de Saúde; 10 122 0004

2.098 – Manut. e Func. da Rede Hospitalar e Ambulatorial; 3.3.90.30.00

– Material de Consumo. Fonte:  0114000001 – Transf. Sus Bloco de

Custeio. SIGNATÁRIOS: Rosângela Félix Soares - Secretária

Municipal de Saúde e Saneamento pela CONTRATANTE e Yago

Bruno Teixeira Morais – Procurador pela CONTRATADA. DATA DA

ASSINATURA: 27 de janeiro de 2020.

Esperantinópolis – MA, 27 de janeiro de 2020.

_______________________________________

Rosângela Félix Soares

Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento

Portaria: 102/2019

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 04.2701.019/2020. PREGÃO

PRESENCIAL N 019/2019. PARTES: O Município de

Esperantinópolis através da SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa DROGA

ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no

C.N.P.J sob o n.º 05.348.580/0001-26. OBJETO: fornecimento de

Insumos, Material Hospitalar, Materiais Laboratoriais e Material

Odontológico, para atender as necessidades da Rede Municipal de

Saúde do Município de Esperantinópolis/MA, de interesse desta

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. BASE LEGAL: Lei

Federal nº 10.520/02, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem,

a Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, a Lei

Complementar nº 123/2006 e demais normas pertinentes à espécie.

VALOR: R$ 127.353,54 (Cento e vinte e sete mil trezentos e cinquenta

e três reais e cinquenta e quatro centavos). VIGÊNCIA: Até 31 de

Dezembro de 2020 a partir da data de sua assinatura. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 0209 – Fundo Municipal de Saúde; 10 122 0003

2.085 – Manut. e Func. do Programa Saúde Bucal – PSB; 3.3.90.30.00 –

Material de Consumo; Fonte: 0114000001 – Transf. Sus Bloco de

Custeio. SIGNATÁRIOS: Rosângela Félix Soares - Secretária

ANO VII, ESPERANTINÓPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL SEXTA - FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2020, PAG 01/03

TERCEIROS

2/3

ANO VII, ESPERANTINOPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, SEXTA - FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2020

Municipal de Saúde e Saneamento pela CONTRATANTE e Yago

Bruno Teixeira Morais – Procurador pela CONTRATADA. DATA DA

ASSINATURA: 27 de janeiro de 2020.

Esperantinópolis – MA, 27 de janeiro de 2020.

_______________________________________

Rosângela Félix Soares

Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento

Portaria: 102/2019

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 14.2301.023/2020. PREGÃO

PRESENCIAL N 023/2019. PARTES: O Município de

Esperantinópolis através da Secretária Municipal de Assistência

Social/Fundo Municipal de Assistência Social e a empresa LUCINEIDE

DE MOURA ALVES 06961980376 (C & E VARIEDADES

CELULARES E ACESSORIOS) CNPJ 23.336.413/0001-47.

OBJETO: aquisição de equipamentos e suprimentos de informática em

geral, de interesse de diversas Secretarias e Fundos da Prefeitura

Municipal de Esperantinópolis. BASE LEGAL: Lei Federal nº

10.520/2002, Decreto Municipal n° 01/2017 e n° 02/2017, e

subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993 e

demais normas regulamentares pertinentes à espécie. VALOR: R$

4.592,05 (quatro mil quinhentos e noventa e dois reais e cinco

centavos). VIGÊNCIA: 31/12/2020. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 0211 – Fundo Municipal de Assistência Social;

08 122 0002 2.112 – Manut. Func. do Fundo Municipal de Assistência

Social – FMAS; 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; Fonte de

Recurso: 0129000000 – Transferência do FNAS. SIGNATÁRIOS:

Ecia Lima Carneiro - Secretaria Municipal de Assistência Social pela

CONTRATANTE e Lucineide de Moura Alves – Empresária pela

CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 23 de janeiro de 2020.

Esperantinópolis – MA, 23 de janeiro de 2020.

__________________________________

Ècia Lima Carneiro

Secretária Municipal de Assistência Social

Portaria: 104/2019

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 15.2301.023/2020. PREGÃO

PRESENCIAL N 023/2019. PARTES: O Município de

Esperantinópolis através da Secretária Municipal de Assistência Social e

a empresa LUCINEIDE DE MOURA ALVES 06961980376 (C & E

VARIEDADES CELULARES E ACESSORIOS) CNPJ

23.336.413/0001-47. OBJETO: aquisição de equipamentos e

suprimentos de informática em geral, de interesse de diversas

Secretarias e Fundos da Prefeitura Municipal de Esperantinópolis.

BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal n°

01/2017 e n° 02/2017, e subsidiariamente, no que couberem, a Lei

Federal nº 8.666/1993 e demais normas regulamentares pertinentes à

espécie. VALOR: R$ 6.927,68 (seis mil novecentos e vinte e sete reais

e sessenta e oito centavos). VIGÊNCIA: 31/12/2020. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 0210 – Sec. Mun. de Assistência Social; 04 122

0002 1.052 – Aquisição de Equip. Mat. Permanente. Reequipar a Sec.

de Assistência Social; 4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material

Permanente; FONTE DE RECURSOS: 0100000000 Recursos

Ordinários. SIGNATÁRIOS: Ecia Lima Carneiro - Secretaria

Municipal de Assistência Social pela CONTRATANTE e Lucineide de

Moura Alves – Empresária pela CONTRATADA. DATA DA

ASSINATURA: 23 de janeiro de 2020.

Esperantinópolis – MA, 23 de janeiro de 2020.

__________________________________

Ècia Lima Carneiro

Secretária Municipal de Assistência Social

Portaria: 104/2019

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 14.2301.023/2020. PREGÃO

PRESENCIAL N 023/2019. PARTES: O Município de

Esperantinópolis através da Secretária Municipal de Assistência

Social/Fundo Municipal de Assistência Social e a empresa LUCINEIDE

DE MOURA ALVES 06961980376 (C & E VARIEDADES

CELULARES E ACESSORIOS) CNPJ 23.336.413/0001-47.

OBJETO: aquisição de equipamentos e suprimentos de informática em

geral, de interesse de diversas Secretarias e Fundos da Prefeitura

Municipal de Esperantinópolis. BASE LEGAL: Lei Federal nº

10.520/2002, Decreto Municipal n° 01/2017 e n° 02/2017, e

subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993 e

demais normas regulamentares pertinentes à espécie. VALOR: R$

4.592,05 (quatro mil quinhentos e noventa e dois reais e cinco

centavos). VIGÊNCIA: 31/12/2020. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 0211 – Fundo Municipal de Assistência Social;

08 122 0002 2.112 – Manut. Func. do Fundo Municipal de Assistência

Social – FMAS; 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; Fonte de

Recurso: 0129000000 – Transferência do FNAS. SIGNATÁRIOS:

Ecia Lima Carneiro - Secretaria Municipal de Assistência Social pela

CONTRATANTE e Lucineide de Moura Alves – Empresária pela

CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 23 de janeiro de 2020.

Esperantinópolis – MA, 23 de janeiro de 2020.

__________________________________

Ècia Lima Carneiro

Secretária Municipal de Assistência Social

Portaria: 104/2019

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 15.2301.023/2020. PREGÃO

PRESENCIAL N 023/2019. PARTES: O Município de

Esperantinópolis através da Secretária Municipal de Assistência Social e

a empresa LUCINEIDE DE MOURA ALVES 06961980376 (C & E

VARIEDADES CELULARES E ACESSORIOS) CNPJ

23.336.413/0001-47. OBJETO: aquisição de equipamentos e

suprimentos de informática em geral, de interesse de diversas

Secretarias e Fundos da Prefeitura Municipal de Esperantinópolis.

BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal n°

01/2017 e n° 02/2017, e subsidiariamente, no que couberem, a Lei

Federal nº 8.666/1993 e demais normas regulamentares pertinentes à

espécie. VALOR: R$ 6.927,68 (seis mil novecentos e vinte e sete reais

e sessenta e oito centavos). VIGÊNCIA: 31/12/2020. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 0210 – Sec. Mun. de Assistência Social; 04 122

0002 1.052 – Aquisição de Equip. Mat. Permanente. Reequipar a Sec.

de Assistência Social; 4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material

Permanente; FONTE DE RECURSOS: 0100000000 Recursos

Ordinários. SIGNATÁRIOS: Ecia Lima Carneiro - Secretaria

Municipal de Assistência Social pela CONTRATANTE e Lucineide de

Moura Alves – Empresária pela CONTRATADA. DATA DA

ASSINATURA: 23 de janeiro de 2020.

3/3

ANO VII, ESPERANTINOPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, SEXTA - FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2020

Esperantinópolis – MA, 23 de janeiro de 2020.

__________________________________

Ècia Lima Carneiro

Secretária Municipal de Assistência Social

Portaria: 104/2019

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 16.2301.023/2020. PREGÃO

PRESENCIAL N 023/2019. PARTES: O Município de

Esperantinópolis através da Secretaria Municipal de Assistência Social e

a empresa RECICLE INFO PAPELARIA LTDA (RECICLE) CNPJ

17.293.339/0001-26. OBJETO: aquisição de equipamentos e

suprimentos de informática em geral, de interesse de diversas

Secretarias e Fundos da Prefeitura Municipal de Esperantinópolis.

BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal n°

01/2017 e n° 02/2017, e subsidiariamente, no que couberem, a Lei

Federal nº 8.666/1993 e demais normas regulamentares pertinentes à

espécie. VALOR: R$ 39.107,07 (trinta e nove mil cento e sete reais e

sete centavos). VIGÊNCIA: 31/12/2020. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 0210 – Sec. Mun. de Assistência Social; 04 122

0002 1.052 – Aquisição de Equip. Mat. Permanente. Reequipar a Sec.

de Assistência Social; 4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material

Permanente; FONTE DE RECURSOS: 0100000000 Recursos

Ordinários. SIGNATÁRIOS: Ecia Lima Carneiro - Secretaria

Municipal de Assistência Social pela CONTRATANTE e Gustavo

Lopes da Silva – Empresário pela CONTRATADA. DATA DA

ASSINATURA: 23 de janeiro de 2020.

Esperantinópolis – MA, 23 de janeiro de 2020.

_______________________________________

Ecia Lima Carneiro

Secretaria Municipal de Assistência Social

Portaria: 104/2019

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 17.2301.023/2020. PREGÃO

PRESENCIAL N 023/2019. PARTES: O Município de

Esperantinópolis através da Secretaria Municipal de Assistência

Social/Fundo Municipal de Assistência Social e a empresa RECICLE

INFO PAPELARIA LTDA (RECICLE) CNPJ 17.293.339/0001-26.

OBJETO: aquisição de equipamentos e suprimentos de informática em

geral, de interesse de diversas Secretarias e Fundos da Prefeitura

Municipal de Esperantinópolis. BASE LEGAL: Lei Federal nº

10.520/2002, Decreto Municipal n° 01/2017 e n° 02/2017, e

subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993 e

demais normas regulamentares pertinentes à espécie. VALOR: R$

28.114,20 (vinte e oito mil cento e catorze reais e vinte centavos).

VIGÊNCIA: 31/12/2020. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0211 –

Fundo Municipal de Assistência Social 08 122 0002 2.112 – Manut.

Func. do Fundo Municipal de Assistência Social – FMAS 3.3.90.30.00 –

Material de Consumo Fonte de Recurso: 0129000000 – Transferencia

do FNAS.SIGNATÁRIOS: Ecia Lima Carneiro - Secretaria Municipal

de Assistência Social pela CONTRATANTE e Gustavo Lopes da Silva

– Empresário pela CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 23 de

janeiro de 2020.

Esperantinópolis – MA, 23 de janeiro de 2020.

_______________________________________

Ecia Lima Carneiro

Secretaria Municipal de Assistência Social

Portaria: 104/2019

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 01.0901.037/2020. DISPENSA DE

LICITAÇÃO N° 037/2019 PARTES: MUNICIPIO DE

ESPERANTINOPOLIS/MA, COMO LOCATÁRIO E DO OUTRO A

SRA. FRANCISCA MARTINS DA SILVA, COMO LOCADOR.

OBJETO: locação de imóvel para o funcionamento do Anexo da

Escola São Raimundo situada à Avenida Bonfim, 142, Bonfim,

Esperantinópolis – MA. BASE LEGAL: Artigo 24, Inciso X da Lei

8.666/1993, que dispõe sobre Licitações e Contratos Administrativos.

VALOR: R$ 12.540,00 (doze mil quinhentos e quarenta reais).

VIGÊNCIA: 31/12/2020. FONTE DOS RECUSOS: 0207 – Fundo de

Mant. Desenv. Educ. Básica - FUNDEB 12 361 0052 2.075 – Mant. e

Funcionamento da Educação Basica – FUNDEB 40% 3.3.90.36.00 –

Outros Serv. de Terceiros Pessoa Física. SIGNATÁRIOS: Raimundo

Carneiro Corrêa - Secretária Educação, Esporte e Lazer pela

LOCATÁRIA e Francisca Martins da Silva LOCADOR. DATA DA

ASSINATURA: 09 de janeiro de 2020.

Esperantinópolis– MA, 09 de janeiro de 2020.

________________________________________

Raimundo Carneiro Correia

Secretário Municipal de Educação, Esporte e Lazer

Portaria 110/2017